ET!xordi- XLiX qiio singulari providentia factum est, ut
vw Orientalium, et Occidentalium Indiarum Re-

giones Europae innotescerent, Apostolica Sancta
Sedes

,
qua2 ab ipsis Ecclesise incunabulis Evan-

gelicae veritatis lumen ubique diffundere , et il-

lud ab omni erroris umbra servare maximo stu-

dio curavit , in his quoque novissimis tempori-

Fidel pro- busEvangelicos Operarios in antedictas Regiones
pagatioab sedulo misit ; ut Idololatria ibi late dominante
Apost.Sc- funditus eradicata , Christianae Fidei semen op-
deptomo-

p

0rtune Spargeren t , atque horrentes illos, et

rum Im incultos campos in fertile florentesque vineas,

perio. uberrimos aeternae vitae fructus daturas, com-
mutarent. Ex Regionibus autem illis

,
quas Sancta

«Sedes prae caeteris ante oculos habuit , fuit pro-

fecto amplissimum Sinarum Imperium : in quo
quidem negari non potest, quin Christiana fides

progressus ingentes fecerit ,longe etiam majores
factura, nisi coorta inter Operarios a Sancta
Sede illuc missos dissidia , cursum intercidis-

sent.

Dissidia §• i. Occasionem dissidiis ejusmodi dederunt
inter Mis- Casremoniae quaedam , et Ritus

,
quibns Sinenses

,
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ad Confucium Philosi.plmm , ct Majorcs suo

Rouoribus prosecjuehdos , utj CQnsueveriint : cum
nonuulli ex ^lissionariis contciulcront

,

;os

Caeremonias., ct Ritns meve civ.iles', adeoalie circa i

eoncedendos iis, qui reKcto Idolorum cultu, remon

Christianam Religionfem amplcetcbantur ; conlr

vcro alii eos , utpole supcrstitionem olcntcs , sine
uin

'.

*'

gravi Rcligionis lnjuna pcrmitti nullo moao
Jjrca cul-

posse asscrcrcnt. Oua? sanc controversia multis tum
annis Apostolicac Scdis curam , et solicitudinem defum
ad se tra\it;cum id maxinie cavcat , ne zi/ani i

m agro Domiriico radices agant , aut , si forte

egerint, ece
,
quam cito fieri potcst, cvcllantur.

§. 2. Primo itaquc ad Sanctae Sedis Tri!)unal Prima
Causam hanc dctulcrunt ii

, qui Cceremonias decisio

illas . ct bitus Sinicos superstitione inibutos Congr. de

suspieabantur. Super illis Dubia nonnulla pro- £
ri,

I

,H
n-

posita fuerunt Con^rc^ationidePropa-anda Kide, T
" e

'
8«

quae anno 1040» comprobavit responsa , ac ue-

cisiones Theologorum ,
qui Caeremonias, ct Ritus

eosdcm superstitione revera infectos judicarunt.
Proinde Innocentius Papa X. ad pnefata? Con-
gregationis prcces , omnibus et singulis .Uissio-

nariis, sub pouna cxcommunicationis latoe sen-

tentiic , sibi, ac Sanetae Scdi reservatae , man-
tlavit, ut responsa. acdecisioncs prxdictas omnino
observarent, eas<[ue ad praxhn deducerent , do-

nec sibi , ct Aposlulicoc Sedi aliter visum nou
esset.

§. 3 Verum paulo post al) aliis ejusdem Mis- Al.tera

sionis Operariis alia Dubia de iisdem Ritibus
, Cong

ef Caremoniis ipsimet Congregationi de Propa- S. Io.;

ganda Ficie iuerunt cxhibita , e\ quibus Ciaere- sitiou

monix ipsae.i Ritusque nullam in se supersti- |^
vaiJ '

tioncm habere videbantur. No^otiumitaque hu-
jusmodi ab Alexandro Pap-i \ II. Sacrce Inqui-

ionis Congregationi commissum .fuit : qua? .

prout Varia, diversaque ratione fnorat si))i dc
«i>flcm Caeremoniis expositum , alias quidcm ,

icruam mci-c civiles, et politicas, esse pcr-

alias vcro minimc tolerari possc ju-

R 3
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Pont. dicavit; idemque Alexander Pontifex an. i656.
A. II. hanc sententiam probavit , et confirmavit.

Alia re- §• 4» ^ed ecce tertio ad Sanctam Sedem haec

solutio e- eadem controversia. Cum plura Dubia Sacrae

jusdem Inquisitionis Congregationi proposita fuissent,
Cong.sub illud quoque ab ea quaesitum fuit, utrum adhuc
Clem.IX. yigeret Innocentii Papae X. prasceptum

,
quo

sub poena excommunicationis latae sententiae

mandabat observantiam responsionum , ac de-

cisionum
,
qure a Congregatione de Propaganda

anno i645. , ut supra dictum est, emanaverant.
Praeterea , an , stantibus recens expositis dubiis

,

earum praxis retinenda foret : cum praesertim

obstare videretur Decretum Sacrae Inquisitionis;

quod ab ea emanavit anno i656. super quaesitis

nonnullis , diversa ratione , aliisque circumstan-
tiis propositis ab Operariis Apostolicis in Sina-

rum Regno commorantibus. Respondit ad haec

Sacra Inquisitionis Congregatioanno 1669, prae-

fatum Congregationis de Propaganda Fide De-
cretum adhuc vigere , habita ratione rerura

,

quae fuerunt in dubiis expositae ; neque illud

fuisse circumscriptum a Decreto Sacrae Inquisi-

tionis, quod anno i656. emanavit; immo esse

omnino observandum juxta quaesita , circum-
stantias, et omnia ea

,
quae in antedictis Dubiis

continentur. Declaravit pariter, eodem modo
esse observandum praedictum Sacrac Congrega-
tionis Decretum anni i656. juxta quaesita , cir-

cumstantias , et reliqua in ipsis expressa. Hoc
autem Decretum Clemens Papa IX. comprobavit.

Innoc. §. 6. Cum autem omnia praefata Decreta pro
XII. no- varia rerum expositarum ratione fuerint facta,
vum exa- ac pr0mulgata , tantum abfuit , ut Rituum Sinen-
meI

? sium controversia finem obtineret , ut magis

dem Con" ^a Yires > et incrementum acquireret. Nam
greg. in- scissis Evangelicis Operariis in partes ^ adducta

staurari res fuit in acriorem animorum , ac sententia-

jubet. rum contentionem. Atque hinc,nonsine gravi

scandalo , magnoque Fidei damno , consecuta

est praedicatio non uniformis , et non eadem
ubique Christianorum illorum disciplina, et in-
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stitutio. De liis autem absurdis ccrtior factus Anno
Innocentius Papa XII. Praedeccssor noster, id 17 ji.

muncris sui omnino esse putavit, ut pcrnicio-

sis adco dissidiis linis darctur
;
proinde c\a-

ctani , ma\imc<[iie accuratam totius Iiujus con-

troversiae discussiouem Sacrac Inquisitionis Con-
gregationi commisit. Cumque niliil intentatum
reliquissct

,
quo sinceram facti notitiam obti-

neret, firraata quoquc fucrunt de illius man-
dato summa cum diligcntia Quaesita

,
quae

pcr camdcm Sacram Congrcgationem resolvc-

rentur.

§. 6. Quaesitorum illorum examcn Innocentii Clemens

Papae XII. mors intercepit. Clemens autem XL ^ 1 * appro

qui successit, Praedecessoris sui zelo plenus ,
b»t Re-

coram se quaesitorum eorumdera examen fieri
s rons '°-

voluit. Quamobrem post diuturnam , niaturam,
alion

"

et accuratissmiam rci discussionem
,
post audi- easque

tas cx utraque parte rationes
,
quibus libere trausoiit-

producendis unicuique locus amplissimus datus tit ad Pa.

fuit, idem Clcmens Papa Undecimus an. 170^. triarcham

confirmavit , et Apostolica auctoritate compro- Antioch.

bavit praememoratae Sacrae Congregationis res- ^
IS1 * *

ponsiones ad omnia , et singula quaesita propo- ^

sita
,
quibusRitus Sinensis, utpote superstitione

imbuti
,
prohibeantur ; mandavitque

, praefa-

tas responsiones adCarolum Thomam de Tour-
non Antiochiae Patriarcham , Commissariura

,

ct in Sinarum Regno Yisitatorem Apostolicum
transmitti ; ut nimirum exactam earumdem ob-
servantiam omnibus , ct singulis Missionariis ,

poenis quoque Canonicis in refractarios indictis

pra^ciperet.

§. 7. Promulgavit quitlcm Patriarcha Antio- Qui eas

chenus decisionem Apostolicam, addito Decreto, p»blicat.

quo ab universis ejus observantiara exigebat. ai, d't»s
.

Cum autem illam tentassent eludere , variisque r r£CCeP t,s

inanibus rationibns efFugere ii , qui Sinenses Ri- *

tus tamquam politicos , ac mere civiles propn- yj
em

^

ns

gnaverant
, praedictus Pontifex Clemens XI. j,,^^.

Decreto, quod per Sacrae Inquisitionis Congre- n j a cou-
gationem emanavit anno MDCCX praecepit om- firmat.
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Pont. nimodam , et inviolabilem earumdem responsio-
A. II. num abs se Apostolica auctoritate confirmata-

rum observantiam
, et alia quae Decreto ipso

continentur
,
quod est tenoris sequentis.

Tenor §. 8. Decretum super omnimoda , ac inviola-

Decreti. biLi obseivatione Responsorum , alias in Causa
Rituum , seu Caeremoniarum Sinensium a Sacra
Congregatione datorum et a Sanctissimo appro-
batorum cum aliis Ordinationibus

,

Mandat Feiia V. die XXV. Sept. MDCCX. In Con-
cbservari gj-egatione Generali Sanctce Romana? , et TJni-
Decretum versalis Inquisitionis , habita in Pcdatio Apos-
1 ,

um
,

a
tolico Quirincdi coram SS. Domino Nostro Domino

Tourrion
Clemente Divina Providentia Papa XI. ac
Eminentissimis , et Reverendissimis Dominis
Sancto? Romance Ecclesio3 Cardinalibus in tota

Republica Christianci contraliosreticampravitatem
Generalihus Inquisitoiibus a Sancta Sede Apo.
stolica specialiter deputatis.

Idem Sanctissimus Dominus Noster in Causa
Rituum , Cosremoniarum Sinensium , auditis ,

tam in Congregationibus anno praiteiito non se-

mel
,
quam in aliis , mense , et anno praisenti-

bus pluiies coram Scinctitate Sua habitis
, prafa-

torujn Eminentissimorum , et Reverendissimomm
Dominorum Cardinalium , cjui rem mature , ac
diligentissime discusserunt , sententiis

7
decrevit

,

et declaravit , responsa alias in Causa hujus-
• modi ab eadem Congregatione data , et a Sancti-

tate Sua die 20. Nov. 1704. conftrmata , et ap-

probata , necnon Mandatum , seu Decretum ab
Eminentissimo , et Reverendissimo Domino Do-
mino Cardinali de Tounion , tunc Patriarcha
Antiocheno , Commissano , et Hsitatore Aposto-
lico Generali in Impeiio Sinarum die 20. Jan.

1707. hac de re editum^ ab omnibus , et singu-

lis , ad quos spectat , inconcusse , et inviolabihter
,

Kejicit sufo censuris , et poenis in Mandato , seu De-
a.ppe a "

, creto hujusmodi expressis , observanda esse
,
quovis

S Sedem contrafaciendi qua?sito colore , seu prastextu pe-

interposi- nUus sublato , ac potissimum non obstanie qua-

tas. cwnque appellatione a quibusvis Personis , sive
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Regularibus , etiam specifUa Vnno
lividua mentione ,

<-/ . dignis ac 4
7 <

-

quavis Ecclesiastica dignitatefulgehtwus , m/ .S'< -

7< t //// interpdsita ,
^warn /;/o/;/<

Jjanctitas Sua rejicienaam esse decrevit , ac re

ipsa i jccii.

Porro cum idem Dominus Cardinalis de Tbur- DecLi

non in suo Mandato , s*w Decieto sunradicto ;*odecreto

tjtpostohcce decisiohi die 20. Nbuembrfs '7 ( ' !•
jj^J*

~

, /v -s.sr inhcerere professus fuerit, San-
| ,jet

*
aw

fc/ft» .S'u(i ulterius dec/aravit , ipsum IManda- ctum
///;// , .viw Decretum , wrca c//ra eensims in eo Sp nsio-